
337 ÚNOR 2016

Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Máme za sebou první dny nového roku. 
Předpokládám, že vkročení bylo šťastné 
a bez problémů. On sám nový rok přinese 
několik výrazných událostí, ať evropských 

(např. řešení imigračních vln), tak našich národních a kraj-
ských. Co se týče národních, tak nejžhavější je boj o zavede-
ní registračních pokladen a ta krajská zásadní událost budou 
volby do krajského zastupitelstva. Velice bych si přál, aby se 
pokračovalo v nastoupené cestě, kterou se nyní náš kraj ubí-
rá. Těch velice potřebných projektů se uskutečnilo několik. 
Namátkou uvedu nové silnice, mosty, opravu českolipské ne-
mocnice a muzea. Třešničkou na dortu úspěšných projektů je 
otevření krajského lůžkového hospicu v Liberci, kterého jsem 
měl možnost se zúčastnit. Opět velmi smysluplně investované 
peníze. Osmadvacet komfortních pokojů s úžasným zázemím 
a s profesionálním týmem je připraveno posloužit lidem při je-
jich odchodu z tohoto světa. Někomu oslava tohoto druhu za-
řízení možná přijde jako nemístná, ale je třeba si uvědomit, že 
i smrt patří k životu. Příchod na tento svět je oslavován, odchod 

z něho je v mnoha případech nedůstojný a trýznivý. 
Ale vraťme se k nám do města. Na radnici vrcholí zpracování 
rozpočtu na tento rok. Návrhy odborů města několikrát projed-
nává rada a takto zpracovaný rozpočet je předkládán finanční-
mu výboru. Než půjde ke schvalování do zastupitelstva, budou 
ho ještě projednávat na pracovní schůzce zastupitelé. 
Letošní, navrhovaný rozpočet je naplněn velice významnými 
investicemi a sám jsem zvědav, které dostanou zelenou a které 
se odloží, nebo skončí v propadlišti nezájmu. Další významná 
událost, která nyní hýbe našimi odbory, jsou krajské dožínky. 
Ano, dostalo se nám té cti, že si Liberecký kraj vybral naše 
město k pořádání této akce, která se uskuteční 3. září 2016 
v dostihovém areálu Hřebčína Mimoň. Máme se na co těšit. 
A závěrem Vás velice rád zvu na mimoňský masopust, kde je 
připraven bohatý, kulturní program, který může zpestřit i tako-
vá maličkost, že přijdete v maskách. Budeme se na Vás těšit. 
 

                                                   František Kaiser, starosta města

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Foto: Petr Vrba

Noční Mimoň jak ji neznáte...

OKÉNKO STAROSTY

Z obsahu
•  Formulář pro Cenu města Mimoň za rok 2015
•  Podrobný program masopustu
•  Informace ke komunikacím a kotlíkovým dotacím



2 Únor 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ

Řešení parkování na 
Sídlišti Letná jde do třetí 
etapy
V roce 2015 na sídlišti Letná došlo k vý-
stavbě nových parkovacích ploch a to  
u bytových domů čp. 246 - 247 a čp. 230 
-235. Realizací těchto dvou staveb došlo 
k zahájení obnovy parteru sídliště Let-
ná, který je zaměřen na obnovu povrchů 
chodníků, komunikací, zeleně, zvýšení 
počtu parkovacích míst, zlepšení prů-
jezdu sídlištěm a zvýšení bezpečnosti 
ostatních účastníků silničního provozu, 
hlavně chodců. V roce 2016 má odbor 
rozvoje města záměr zadat projektovou 
dokumentaci na III etapu, která by se 
měla týkat příjezdu do sídliště Letná. 
Cílem této etapy je zřídit 20 nových 
parkovacích stání a 18 stání zrekonstru-
ovat. V souvislosti s touto stavbou by 
mělo zároveň dojít k rekonstrukci povr-
chů komunikace, prostoru před bývalou 
ZŠP, k obnově chodníků včetně přístu-
pových do bytových domů, k obnově ve-
řejného osvětlení a výsadbě nové sídelní 
zeleně. Návrh řešení je součástí tohoto 
článku. 
Od Vás občanů a obyvatel sídliš-
tě očekáváme náměty a připomínky 
do 15.3.2016, které můžete zasílat 
na e-mail skubal@mestomimon.cz, 
nebo v písemné podobě na podatelnu 
městského úřadu.
Realizace této etapy je plánovaná na rok 
2017, ale samozřejmě je závislá na fi-
nančních prostředcích v rámci rozpočtu 
města.   V následujících letech by měly 
následovat další etapy, jejichž cíle jsou 
obdobné. V konečné fázi by mělo být 
k dispozici 220 parkovacích stání, měly 
by být zrekonstruovány povrchy všech 
komunikací a obnovené všechny chod-
níky a kompletně vyměněné veřejné 
osvětlení. Na co však je nutné upozornit 
v tuto chvíli je fakt, že narůstající ka-
pacitou parkovacích míst v rámci sídli-
ště dojde ke změně dopravního režimu 
v rámci celého sídliště, tzn. že dojde 
k zjednosměrnění úseků komunikací tak, 
aby byl zlepšen a zajištěn průjezd celým 
sídlištěm, zejména pro složky IZS. 

Pavel Škubal, 
vedoucí ORM 
 MěÚ Mimoň            



3Únor 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Změna kategorizace vybraných úseků silnic II. tříd na komunikaci I. třídy
Mimoní prochází dvě komunikace II. tříd a to II/270 a II/268, 
které jsou v majetku Libereckého kraje. Již po mnoho let se 
město Mimoň snaží prosadit systémové řešení dopravy v Mi-
moni. Fakticky se jedná o dvě realizovatelná řešení (obchvat 
nebo průtah). Jedno i druhé technické řešení znamená vysoký 
výdaj, ale také významný zásah ať do krajiny v případě ob-
chvatu nebo do centra města v případě průtahu. 
V posledních letech se otázka řešení dopravy v Mimoni po-
mocí obchvatu upozadila. Tím hlavním důvodem je vysoká 
finanční náročnost této stavby s náklady, které přesahují 0,6 
mld. Kč. Závažná je nutnost realizace obou ramen obchvatu, 
jinak toto řešení vykazuje velmi nízkou efektivitu - převede 
jen cca 33 % dopravy z centra. Z důvodu vysoké finanční ná-
ročnosti a nízké účinnosti poslední krajští hejtmané a náměstci 
popř. radní pro dopravu podpořili řešení pomocí tzv. průtahu, 
které má třetinové náklady. 
Jaký je stav silniční sítě na území Libereckého kraje? S uve-
dením v platnost zákona č. 129/2000 Sb. v roce 2000 došlo 
ke vzniku krajů jako vyšších samosprávných celků. Kraje zís-
kaly od státu majetek, jehož součástí jsou mimo jiné i silni-
ce II. a III. tříd, které do této doby byly ve správě státního 
podniku Ředitelství silnic a dálnic.  Liberecký kraj získal cca 
490 km silnic II. tříd a téměř 1590 km silnic III. tříd. Nezískal 
ale finanční prostředky na opravy a udržování těchto silnic. 
Na počátku tento deficit činil 3 mld. Kč. Přestože si Liberec-
ký kraj na opravu silnic vzal dva úvěry a využil v plánovacím 
období 2007 – 2013 prostředky z EU, nedaří se technický stav 
radikálně zlepšit a deficit potřeb je stále vysoký - v minulých 
dvou letech dosáhl přes 5 mld. Kč. 
Je proto logické hledání možnosti i jiných zdrojů financování. 
Poprvé z úst hejtmana Libereckého kraje pana Martina Půty 
byla zmíněna změna kategorizace komunikace II. třídy na ko-
munikaci I. třídy, která v případě jejího prosazení otevírá cestu 
k jiným finančním zdrojům, které jsou určeny pro komunikace 
I. třídy a ve svém důsledku představuje i snížení provozních 
výdajů pro Liberecký kraj. Jedná se o část komunikace II/268 
a část silnice II/270. Počátek úseku je ve Středočeském kra-
ji na území města Mnichovo Hradiště u sjezdu z dálnice R10 
(směr Praha – Liberec), dále úsek pokračuje přes obce Klášter 
Hradiště nad Jizerou, Bílá Hlína, Dolní Krupá, Horní Krupá, 
Ralsko (Kuřívody), Ralsko (Ploužnice), Mimoň, Pertoltice 
pod Ralskem, Noviny pod Ralskem, Brniště – Velký Grunov, 
Luhov, Jablonné v Podještědí. Na konci úseku se silnice napojí 
na komunikaci I/13 (Liberec – Děčín). 
Vzhledem k tomu, že se Vláda ČR zavázala k řešení doprav-
ní situace na komunikacích I. tříd výstavbou obchvatů, změna 
kategorie komunikace by vytvořila reálnou možnost výstavby 
obchvatu Mimoně. Argumentem pro tuto změnu je i zlepšení 
podmínek pro rozvoj bývalého vojenského prostoru Ralsko, 
pro zaměstnanost a atraktivitu území. Vedlejšími efekty by 
bylo snížení dopravního zatížení na komunikaci I/9 ve smě-
ru Mladá Boleslav – Česká Lípa. Změna kategorizace přináší 
i zlepšení podmínek pro výstavbu obchvatů dalších obcí např. 
Jablonného v Podještědí, popř. Zákup. Z těchto důvodů je tato 
myšlenka pro naše město, ale i obce v Podralsku velmi zají-
mavá. 

Je nutné ale zdůraznit, že se jedná o dlouhodobý proces. 
Ke schválení změny je příslušné Ministerstvo dopravy ČR. 
Podmínkou změny kategorizace je, aby celý úsek silnic, který 
by měl prohlášen za silnici I třídy, splňoval parametry dané le-
gislativou a příslušnými technickými normami. Na některých 
úsecích nejsou parametry splněny. Jedná se o tvary křižovatek, 
směrové oblouky, podélný sklon, vybavení stoupacími pruhy, 
ale také o technické vybavení. Tzn., že nejprve musí projít 
silnice stavebními úpravami a následně může dojít ke změně 
kategorie silnice. V případě Mimoně to z hlediska současného 
návrhu obchvatu města, který je založen do územního plánu, 
znamená i přehodnocení trasování a s největší pravděpodob-
ností změnu územního plánu. 
V tuto chvíli byla k rukám ministra dopravy pana Ing. Dana 
Ťoka předložena společná žádost hejtmanů Středočeského kra-
je pana Ing. Miloše Petery a hejtmana Libereckého kraje pana 
Martina Půty. V případě pozitivní odpovědi ministra dopravy 
bude nutné provést diagnostiku celého úseku silnice a zadat 
projektové dokumentace na úpravu silnice. 
Nyní stojíme na samém začátku celého procesu. V případě po-
zitivní odezvy Ministerstva dopravy, bude doba, než se dočká-
me kýženého výsledku, několik let možná i volebních období 
usilovné práce.

Pavel Škubal, vedoucí ORM 

V Mimoni je velký zájem o kotlíko-
vé dotace!
Dne 6. 1. 2016 se v Domě kultury Ralsko uskutečnil seminář 
pro žadatele o dotaci z programu Kotlíkové dotace v Liberec-
kém kraji. Seminář připravil Městský úřad v Mimoni ve spo-
lupráci s Krajským úřadem Libereckého kraje. Informace, 
jak na kotlíkovou dotaci, si přišlo vyslechnout na 70 občanů  
z Mimoně a blízkého okolí.

Pokud jste nestihli zavítat do DK Ralsko, nemusíte truchlit. 
Veškeré informace o kotlíkových dotací včetně pomoci s vypl-
něním žádosti poskytuje Městský úřad města Mimoň v úřední 
dny a po telefonické dohodě i mimo tyto dny konkrétně na.

Ing. Miroslav Řepka 
Odbor rozvoje města
http://mestomimon.cz/kotlikova-dotace/
email: repka@mestomimon.cz
telefon 487 805 029



4 Únor 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ

4

Důležité informace pro zájemce 
o kotlíkové dotace
Na základě aktuálních informací z Krajského úřadu Libereckého 
kraje a množících se dotazů ze strany našich občanů přinášíme 
rychlou kuchařku, jaké podmínky musí každý člověk – fyzická 
osoba – splňovat, aby mohl o „kotlíkové dotace“ požádat:
1) Žadatelem musí být fyzická osoba, vlastník/spoluvlastník  
 rodinného domu, který je na území Libereckého kraje.
2) Nahrazovaným zdrojem vytápění musí být kotel na uhlí, tuhá 
 paliva s ručním přikládáním (splňující maximálně 3. emisní 
 třídu, původní kotel nesmí být na seznamu podporovaných  
 kotlů pro tuto dotaci). Kotel musí nebo musel být napojený na 
 otopnou soustavu, což se prokazuje fotodokumentací.
3) Objekt, do kterého má být nový kotel instalován, musí být  
 uveden v katastru nemovitostí pod pojmem „rodinný dům“ 
 nebo „bytový dům“. Pokud je objekt veden pod pojmem  
 „objekt k bydlení“, musí žadatel prokázat kopií veřejnoprávního 
 oprávnění (např. Kolaudační rozhodnutí, Kolaudační souhlas, 
 oznámení o užívání stavby, rozhodnutí o změně užívání  
 stavby, ověření projektové dokumentace a stanovení účelu  
 užívání ve smyslu ust. § 125 SZ a další), že je nemovitost  
 rodinným domem ve smyslu § 2 písm. a) bod 2. vyhlášky  
 č. 501/2000 Sb., o obecných požadavcích na využití území, ve  
 znění pozdějších předpisů.
4) Rodinný dům musí buď splňovat energetickou náročnost  
 do třídy „C“ nebo, žadatel prokáže, že proběhlo zateplení  
 v rámci dotace Nová zelená úsporám, nebo energetický  
 specialista doporučí na předepsaném formuláři jedno z dotovaných 
 „mikro“ energetických opatření. To znamená, že energetický 
 štítek budova nemusí mít!
Co je nutné si připravit:
1) Správně vyplněnou žádost včetně požadovaných příloh, které 
 jsou již k dispozici.
2) Názornou fotodokumentaci stávajícího kotle a v případě  
 doporučení mikro energetických opatření, také fotodokumentaci  
 původního stavu místa realizace.
3) Formulář s doporučeným mikro energetickým opatřením,  
 případně energetický štítek budovy zpracovaný energetickým 
 specialistou.
4) Doklad o likvidaci kotle – ten je třeba doplnit až teprve  
 provedete samotnou výměnu kotle.
Další informace lze získat:
- na Městském úřadě města Mimoň, Odbor rozvoje města
 Ing. Miroslav Řepka
 http://mestomimon.cz/kotlikova-dotace/
 email: repka@mestomimon.cz
 telefon 487 805 029 – pro osobní konzultace prosíme  
 o sjednání schůzky!
- na Krajském úřadě Libereckého kraje, Odbor regionálního  
 rozvoje a evropských dotací, Oddělení řízení grantových  
 schémat
 Web:
 http://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/page1620/kotlikove-dotace
 e-mail: kotliky@kraj-lbc.cz
 telefon: 485 226 579 – pro osobní konzultace prosíme  
 o sjednání schůzky!

Upozornění
Vážení občané,
v souvislosti s poplatkovými povinnostmi v roce 2016, jež se 
týkají  
•  majitelů psů evidovaných MěÚ Mimoň, 
•  uživatelů městem Mimoň pronajatých sklepů a pozemků, 
•  osob, s nimiž město uzavřelo smlouvy o pronájmu hrobové- 
 ho místa,
•  držitelů čtenářského průkazu Městské knihovny v Mimoni 
•  poplatku za komunální odpad vznikajících na území města 
 Mimoň 
dovolujeme si připomenout bližší informace týkající předmětu, 
způsobu a doby povinných plateb.

Způsob výše uvedených plateb:
• v hotovosti složené v pokladně společnosti Mimoňské  
 komunální a.s., Mírová č.p. 76 Mimoň.
•  převodem na účet města Mimoň: číslo účtu  
 19-50126824/0600     
•  v hotovosti v Městské knihovně (týká se jen registračního 
  poplatku)
(variabilní symbol obdržel poplatník při podpisu smlouvy nebo 
při ohlášení poplatkové povinnosti).

předmět platby                                    splatnost
sjednaná cena za 
pronájem sklepních 
prostor a pozemků

do 28.2.2016  při smlouvě  uzavřené 
na dobu neurčitou, v případě 
smlouvy na dobu určitou dle jejího 
ustanovení     

za pronájem 
hrobového
místa

v souladu s ustanovením smlouvy na 
dobu určitou, dle typu hrobového 
místa a způsobu pohřbení, zpravidla 
do  30.4.2016 

registrační poplatek 
v městské knihovně

jednou ročně, a to vždy do jednoho 
měsíce po uplynutí roční doby od 
poslední platby registračního 
poplatku                   

poplatek 
z ubytovací 
kapacity

nejdéle do posledního dne 
příslušného čtvrtletí kalendářního 
roku, v němž poplatková povinnost 
vznikla

poplatek ze psa do 31.3.2016  nečiní-li poplatek více 
než 200,-- Kč/ rok, činí-li poplatek 
více než 200,-- Kč/rok,  je možné jej 
zaplatit až ve čtyřech splátkách 
uhrazených nejpozději do 30.8.2016

poplatek 
za komunální 
odpad

plátce poplatku je vlastník 
nemovitosti, kde vzniká komunální 
odpad,  poplatek je splatný ve dvou 
splátkách nejpozději do 15.4.2016 
(za období od 1.1.2016 do 30.6.2016) 
a 15.10.2016 (za období od 1.7.2016 
do 31.12.2016)

 
Se svými dalšími dotazy se můžete obrátit na pracovníky  
Finančního odboru  MěÚ Mimoň, telefon 487 805 063.
                                       Mgr. B. Tvrzníková, tajemnice úřadu



5Únor 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Výňatek sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích - změny 
od 1.1.2016 
Evidence obyvatel
Ohlášení změny místa trvalého pobytu 
/osoby mladší 15 let jsou osvobozeny od správního poplatku/

Kč 50,- za osoby uvedené na 
jednom přihlašovacím lístku

Podání návrhu na zrušení údaje o místu trvalého pobytu podle zák. o evidenci obyvatel a 
podání návrhu na zrušení údaje o místu hlášeného pobytu cizince na území ČR podle zák. o 
pobytu cizinců na území ČR a zákona o azylu 

Kč 100,- za každou osobu

Ohlášení ukončení trvalého pobytu na území ČR Kč 100,-
Vydání ověřeného výstupu z informačního systému veřejné správy Kč 100,- za první stránku

Kč 50,- za každou další
i započatou stránku

Podání žádosti o zprostředkování kontaktu za každou kontaktovanou osobu Kč 500,-

Občanské průkazy
Vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronických čipem Kč 500,-
Vydání občanského průkazu bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 měsíc Kč 100,-
Vydání občanského průkazu bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti na 3 měsíce Kč 100,-
Vydání občanského průkazu občanu mladšímu 15 let Kč 50,-
Vydání občanského průkazu občanu staršímu 15 let, který nemá trvalý pobyt na území ČR Kč 100,-
Vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji za průkaz poškozený, zničený, ztracený, odcizený 
nebo za průkaz obsahující neoprávněně provedené zápisy Kč 100,-

Vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji z důvodu zápisu titulu nebo vědecké hodnosti anebo 
jeho vydání z jiného osobního důvodu v době delší než půl roku před uplynutím platnosti dosavadního 
občanského průkazu

Kč 200,-

Převzetí občanského průkazu se strojově čitelnými údaji u obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 
který občan uvedl v žádosti Kč 100,-

Odblokování elektronické autentizace občanského průkazu Kč 100,-

Cestovní doklady
Vydání cestovního pasu Kč 600,-
Vydání cestního pasu občanům mladším 15 let Kč 100,-
Vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě Kč 4000,-
Vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě občanům mladším 15 let Kč 2000,-
Vydání cestovního průkazu nebo cestovního průkazu totožnosti anebo cestovního dokladu pro 
cizince na základě mezinárodní smlouvy Kč 200,-

Vydání hraničního průkazu nebo průkazu pro překračování státních hranic Kč 100,-
Prodloužení platnosti cestovního průkazu Kč 50,- za každou změnu
Převzetí cestovního pasu u obecního úřadu obce s rozšířenou působností, který občan uvedl 
v žádosti Kč 100,-

Vydání cizineckého pasu Kč 600,-
Vydání cizineckého pasu – cizincům mladším 15 let Kč 100,-

Matrika
Nahlédnutí do matriční knihy nebo sbírky listin Kč 20,- za každou matriční událost
Vydání stejnopisu, opisu, kopie, fotokopie nebo výpisu z úředních spisů, 
ze soukromých spisů v úřední úschově, z rejstříků, z registrů, z knih, ze záznamů, 
z evidencí, z listin nebo z dalšího písemného a obrazového materiálu, popř. sdělení 
o negativním nálezu

Kč 50,- za každou i započatou 
stránku
Kč 40,- na technickém nosiči dat
Kč 15,- za první stránku a
Kč 5,- za každou další i započatou
stránku, je-li pořizována na 
kopírovacím stroji nebo na tiskárně 
počítače

Vydání stejnopisu rodného, oddacího nebo úmrtního listu nebo dokladu 
o registrovaném partnerství, anebo osvědčení o rodném čísle Kč 100,-

Ověření stejnopisu, opisu, kopie, fotokopie nebo výpisu z úředních spisů, 
ze soukromých spisů v úřední úschově, z rejstříků, z registrů, z knih, ze záznamů, 
z evidencí, z listin nebo z dalšího písemného a obrazového materiálu

Kč 30,- za každou i započatou 
stránku

Pokračování na další straně



6 Únor 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ

Provedení autorizované konverze dokumentů do elektronické podoby za každou i 
započatou stránku konvertované listiny Kč 30,-

Provedení autorizované konverze dokumentů do listinné podoby za každou i 
započatou stránku konvertované listiny

Kč 30,-

Ověření podpisu nebo otisku razítka na listině nebo na jejím stejnopisu Kč 30,- za každý podpis nebo otisk 
razítka

Vydání povolení změny
- příjmení hanlivého, výstředního, směšného, zkomoleného, cizojazyčného nebo na 
dřívější příjmení

Kč 100,-

- jména nebo příjmení v ostatních případech Kč 1000,-

Uzavření manželství mezi snoubenci nebo vstup do registrovaného partnerství 
osobami, nemají-li pobyt na území ČR Kč 3000,-

Uzavření manželství mezi snoubenci nebo vstup do registrovaného partnerství 
osobami, z nichž pouze jeden má trvalý pobyt na území ČR Kč 2000,-

Vydání povolení uzavřít manželství mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně 
určenou místnost Kč 1000,-

Dejte Vaší zeleni zelenou … 
 

PPRROODDEEJJNNAA  ZZAAHHRRAADDNNIICCTTVVÍÍ  
MMIIMMOOŇŇ  SSEE  PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEE  

NNAA  NNOOVVOOUU  SSEEZZÓÓNNUU  22001166..  
 

Přijímáme objednávky na předjarní 
činnosti: 
 vertikutace - motorové provzdušnění 

trávníku za cenu 1 Kč / m2 
 frézování pařezů 1200 - 1700 Kč dle 

průměru pařezu 
 zahradní práce dle Vašich požadavků 

 

Informace na tel. 606 032 929. 

Přírodní poklady Libereckého kraje 
na jednom místě
Publikace „Maloplošná chráněná území Libereckého kra-
je“ přináší stručný popis a mnoho fotografií všech přírod-
ních rezervací i památek  regionu. Nechybí ani obrázky 
vzácných živočichů i rostlin, které se v těchto chráněných 
územích vyskytují.  Liberecký kraj koncem loňského roku 
uvedl ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny 
ČR již třetí doplněné vydání této knížky, ve kterém se před-
stavuje 125 přírodních rezervací a památek.
Současné vydání není stejné jako jeho předchůdci, je vý-
razně přepracované a doplněné o třináct přírodních pamá-
tek a rezervací, o které se rodina chráněných území za osm 
let od posledního vydání rozrostla. A přepracování se týká 
hlavně obrazové části. Fotografie jsou téměř všechny nové 
a často se jejich plocha zvětšila na úkor textu. 
Díky vložené velkoformátové mapě se čtenář v území rych-
le zorientuje. Stačí do mapy zapíchnout prst, najít si o vy-
braném chráněném území víc informací v knížce a vydat se 
objevovat. 
Elektronická verze publikace i mapy je ke stažení na webu 
Libereckého kraje na drese: http://zivotni-prostredi.kraj-lbc.
cz/page410. Fyzické výtisky jsou pro zájemce po domluvě 
k vyzvednutí na odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Libereckého kraje u editorky Radky Vlč-
kové. Knížku nelze najít na pultech knihkupectví, je nepro-
dejná. Její oficiální křest proběhne na výstavě o ochraně pří-
rody v Libereckém kraji, která se uskuteční v březnu 2016 
ve foyer krajského úřadu. I na výstavě bude pro zájemce 
tato publikace  k dispozici.

... pokračování z předchozí strany

inzerce

Publikace „Zapomenuté zámky“
V návaznosti na výstavu „Střípky z mimoňského zámku“, mů-
žete v Městském muzeu koupit publikaci p. Vladimíra Tregla 
a Petra Weisse „Zapomenuté zámky“, která vznikla jako katalog 
k výstavě na státním zámku Zákupy v roce 2014. Publikace se 
věnuje historii a sbírkovému fondu nepřístupným, či již neexistu-
jícím zámkům, jako např. Mimoň, Doksy, Sloup, Zahrádky, Čes-
ký Dub, Hrubá Skála a další. Publikace je k prodeji za 100,- Kč. 

Upozornění
V lednovém čísle Mimoňského zpravodaje jsme ve čtvrtlet-
ním kalendáři kulturních akcí avizovali na čtvrtek 10. března 
přednášku Petra Polakoviče, „Vystěhovalectví do Brazílie  
v 19. st. z Českolipska“. Z pracovních důvodů p. Polakoviče se 
tato přednáška přesouvá na sobotu 12. března 2016 od 16,00 hod. 
Pozvánka na tuto akci bude zveřejněna v březnovém čísle zpra-
vodaje.



7Únor 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Provedení autorizované konverze dokumentů do elektronické podoby za každou i 
započatou stránku konvertované listiny Kč 30,-

Provedení autorizované konverze dokumentů do listinné podoby za každou i 
započatou stránku konvertované listiny

Kč 30,-

Ověření podpisu nebo otisku razítka na listině nebo na jejím stejnopisu Kč 30,- za každý podpis nebo otisk 
razítka

Vydání povolení změny
- příjmení hanlivého, výstředního, směšného, zkomoleného, cizojazyčného nebo na 
dřívější příjmení

Kč 100,-

- jména nebo příjmení v ostatních případech Kč 1000,-

Uzavření manželství mezi snoubenci nebo vstup do registrovaného partnerství 
osobami, nemají-li pobyt na území ČR Kč 3000,-

Uzavření manželství mezi snoubenci nebo vstup do registrovaného partnerství 
osobami, z nichž pouze jeden má trvalý pobyt na území ČR Kč 2000,-

Vydání povolení uzavřít manželství mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně 
určenou místnost Kč 1000,-

STATUT CENY MĚSTA MIMONĚ
Zastupitelstvo města Mimoně dne 26.11.2009 usnesením  č. Z09/246 schválilo v souladu s ustanovením § 36 odst. 2 a § 84 
odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, Statut Ceny města Mimoně  
 

Článek I.
1. Cena města Mimoně je především morálním oceněním 
 udělovaným za výrazná umělecká, vědecká a jiná díla, 
 mající vztah k městu Mimoň, a za přínos k rozvoji města 
 Mimoně ve všech oblastech života. 
2. Cena města Mimoně je udělována zpravidla jednotlivcům, 
 právnickým osobám či kolektivům ve městě Mimoň
 působícím, občanům, kteří se v Mimoni narodili, či část
 svého života žili, případně i dalším občanům, kteří se  
 výrazným způsobem zasloužili o rozvoj a popularizaci 
 města Mimoň v České republice a zahraničí. 
3. Cena města Mimoně je udělována jedenkrát ročně a může 
 být udělena i více oceněným. 
4. Cena města představuje:
 • grafický list,
 • cena nazvaná „Erb města Mimoně“
 • zápis do kroniky města Mimoně.
5. Cenu města předává starosta, místostarosta nebo pověřený 
 člen rady města při oficiálních slavnostech města nebo 
 při jiné významné události nejpozději do konce 
 kalendářního roku, ve kterém byl návrh na udělení ceny 
 města schválen.
6. Udělení ceny je spojeno se slavnostním ceremoniálem.

Článek II.
1. Cenu města Mimoně uděluje zastupitelstvo města  
 na návrh rady města. Rada města předloží zastupitelstvu 
 města návrh na nositele ceny města pro daný rok ve formě 
 usnesení rady města. Tento návrh rady města vychází  
 z došlých návrhů z řad občanské veřejnosti.
2. Rada města Mimoně vyzve k podání návrhů na udělení 
 Ceny města Mimoně prostřednictvím zpravodaje města,  
 webových stránek města a místního Infokanálu. 
3. Návrhy musí být předloženy na předepsaném formuláři,  
 na jinak podané návrhy nebude brán zřetel. Návrhy musí 
 být doručeny ve stanoveném termínu na podatelnu  
 Městského úřadu v Mimoni.
4. Návrh na udělení ceny města musí obsahovat:
 a) jméno a adresu navrhovaného kandidáta,
 b) zdůvodnění předkládaného návrhu včetně zhodnocení 
 přínosů v oceňovaných oblastech
 c) jméno, adresu a podpis navrhovatele.

Článek III.
Tento Statut Ceny města Mimoně nabývá účinnosti dnem 
1.1.2010

Výzva k podávání návrhů na udělení Ceny města Mimoň za rok 2015
Výzva byla schválena Radou města Mimoň na jednání dne 11.01.2016.
Návrhy na udělení ceny doručte na podatelnu Městského úřadu, Mírová 120, 471 24 Mimoň do 28.2.2016.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Návrh na udělení Ceny města Mimoně za rok 2015
(V případě navržení kolektivu uveďte také jeho zástupce)

Kandidát:      Jméno……………………………………………………………………………………………………………………

Adresa ……………………………………………………………………………………………….………………………………

Zdůvodnění navržení kandidáta včetně zhodnocení přínosů pro město Mimoň

…………………………………………………………………………………………………………………….…………………

…………………………………………………………………………………………………………………….…………………

…………………………………………………………………………………………………………………….…………………

Navrhovatel:    Jméno…………………………………………………………………………………………………………………

Adresa ……………………………………………………………………………………………….…………………………………

Datum ………………...                                                 Podpis ………………………………

✂



8 Únor 2016

OZNÁMENÍ

Městská knihovna - upozornění
Svoz seniorů nad 65 let do Městské knihovny Mimoň se tento 
měsíc koná v pondělí 1. 2., 15. 2. a  29. 2. 2016.

Fairtrade odpoledne na Gymnáziu Mimoň
Ve čtvrtek 4. 2. 2016 se uskuteční na Gymnáziu v Mimoni 
ochutnávka produktů v rámci představení kampaně FAIR 
TRADE. Fair trade zaručuje férové obchodní podmínky, 
dodržování lidských a pracovních práv nebo šetrnost 
k životnímu prostředí v rozvojových zemích. Mezi základní 
principy fair trade patří:
• výkupní cena odpovídající nákladům udržitelné produkce 
 a důstojného živobytí
• dlouhodobé obchodní vztahy
• dodržování úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO)
• zákaz nucené a dětské práce
• dlouhodobě udržitelný rozvoj místních komunit
• kontrolované využívání pesticidů a další zemědělské chemie
• šetrnější přístup k využívání přírodních zdrojů
Od 14:00 do 16:00 proběhne v učebně biologie přednáška pro 
veřejnost o zapojení naší školy do kampaně Fairtradová škola, 
představení některých výrobků, ochutnávka kávy, čaje a dal-
ších produktů. Přednáška bude zpestřena dílnou, ve které si 
může každý vyrobit propagační skleničku s logem kampaně. 
Zveme všechny zájemce k navštívení této akce. 
  Mgr. Václav Hylmar, koordinátor kampaně 

Univerzita třetího věku pokračuje 
seminářem o barokní architektuře
Od pondělí 8. února začne v Městském muzeu další seminář 
Univerzity třetího věku, tentokrát na téma „Barokní architektura 
v Čechách“. Zájemci se mohou předem ohlásit osobně 
nebo e-mailem v Městské knihovně Mimoň (knihovna@
mestomimon.cz), případně přijít přímo na zahajovací 
přednášku do Městského muzea. Přihlásit se mohou i ti, kteří 
předchozí semináře neabsolvovali.
Osnova kurzu:
Přednášky představují nejvýznamnější osobnosti barokní 
architektury, jejichž realizace si můžeme prohlédnout 
v Čechách. Po úvodním představení barokního slohu, jeho 
stylů a nejznámějších zástupců se budou přednášky postupně 
věnovat dílům jednotlivých stavitelů.
1. přednáška: Barokní architektura 17. a 18. století v 
                Čechách: vývoj, osobnosti, styly
2. přednáška:  Carlo Lurago a přísný styl raného baroka
3. přednáška:  Jean Baptiste Mathey a římský barokní 
                 klasicismus
4. přednáška:  Kryštof Dientzenhofer a skupina 
                 radikálních staveb kolem r. 1700
5. přednáška:  Jan Blažej Santini-Aichel a fenomén 
                 barokní gotiky
6. přednáška:   Kilián Ignác Dientzenhofer a bravurní 
                 variace pozdního baroka. 
Přednášky probíhají 1 x za 14 dní v pondělí v 9:30 hod. 
v konzultačním středisku Městské muzeum Mimoň. 
Senioři si na závěr kurzu sami zvolí další společné studijní 
téma. Cena aktuálního kurzu je 300,- Kč.

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 
18. února 2016 v Domě kultury Ralsko - Mimoň od 16:30 hod.
 
Poskytujeme poradenství v sociálních službách 
Jste osoba, která by potřebovala pomoc s péči o příbuzného? 
Sociální služby města Mimoň poskytují bezplatné poradenství 
pro seniory či osoby se zdravotním postižením, které se koná 
v Centru pro seniory (dolní Sídliště). 
Rozpis poradenských dní: 17. 2. 2016, 2. 3. 2016 (středa) 
od 8:00 do 10:00 hod.
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé 
sociální situace; informace o možnostech podpory rodiny, 
v případech, kdy se podílejí na péči o příbuzného; pomůžeme 
s vyřízením příspěvku na péči;  informace o pečovatelské 
službě a domově pro seniory v Mimoni.
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme s vhodným 
výběrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na dumduch.
mimon@volny.cz, lucka.beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc.Lucie Pražáková

Blahopřání občanům Mimoně, kteří oslaví 
svá životní jubilea v měsíci únoru: 

Štěpánková Vlasta
Makalová Vlasta
Gruber Josef
Pluchová Zdenka

Starosta města Mimoň a Komise pro občanské záležitosti přeje 
touto cestou občanům města, kteří se dožívají významného 
životního jubilea, vše nejlepší, lásku, zdraví a hojnost všeho 
dobrého v dalších letech šťastně strávených v našem městě.

Rozpis stomatologické pohotovostní 
služby na českolipském okrese

Ordinační hodiny 
soboty, neděle, svátky od 8:00 do 12:00 hodin

• sobota 6.2. MUDr. Pavel Kalous
 Smetanova 372, Nový Bor, tel. 487 727 912
• neděle 7.2. MUDr. Vladimír Henčl
 Smetanova 372, Nový Bor, tel. 487 726 197
• sobota 13.2. ESOdent s.r.o., MUDr. Jiří Kraus
 Malá 1167/22, Česká Lípa, tel. 487 834 603
• neděle 14.2. MUDr. Vladimír Henčl
 Smetanova 372, Nový Bor, tel. 487 726 197
• sobota 20.2. STOMAK s.r.o., MDDr. Barbora Krejčí
 Havlíčkova 443, Česká Lípa, tel. 487 521 356
• neděle 21.2. STOMAK s.r.o., MDDr. Barbora Krejčí
 Havlíčkova 443, Česká Lípa, tel. 487 521 356
• sobota 27.2. MUDr. Jitka Červenková
 Náměstí Svobody 250, Zákupy, tel: 487 726 134
• neděle 28.2. MUDr. Jitka Červenková
 Náměstí Svobody 250, Zákupy, tel: 487 726 134
• sobota 5.3. MUDr. Eva Frýdová
 Hvězdovská 178, Mimoň, tel. 487 862 176
• neděle 6.3. MDDr. Kateřina Molzká Černá
 Osvobození 446, Kamenický Šenov, tel. 487 767 614



9Únor 2016

OZNÁMENÍ KULTURA

Dům kultury Ralsko – Mimoň vás zve na:
Jakub Zindulka: Manželský čtyřúhelník

Sobota 13. února 2016 od 19,00 hod.
Vstupné 190 Kč. Předprodej v Městské knihovně 
a v Městském muzeu.
Divadelní komedie Fanny agentury Dany Homolkové. Manželé 
Juklovi jsou dlouholetými přáteli manželů Tupých. Proto není 
divu, že se jako každý rok chystají společně oslavit Silvestra. 
Alkohol teče proudem, a tak vtipkování žen o tom, jak jsou muži 
neschopní, negalantní, líní, a jak se s nimi nedá žít, a stesky 
mužů o tom, že ženy se nedají pochopit, vyústí ve furiantskou 
sázku, která vede k neobvyklé výměně manželů. Hrají: Micha-
ela Badinková, Dana Homolová, Daniel Rous a Martin Kraus. 

Taneční zábava pro seniory
Středa 17. února 2016 od 15,00 hod. 
Vstupné 40 Kč. K tanci i poslechu hraje VIVASONG.

Reprezentační ples města
Sobota 20. února 2016 od 20,00 hod.
Vstupné 270 Kč. Předprodej vstupenek a závazné rezervace 
od 1. února 2016 v Městské knihovně Mimoň. 
Předtančení Flamenco Al Norte z Nového Boru, hraje taneční 
orchestr  Domestic, kulturní program, půlnoční soutěž. 

Pohádka pro děti: Sůl nad zlato
Neděle 6. března od 15,00 h.
Vstupné 50 Kč. Bez předprodeje.

Na námět Boženy Němcové zpracovala Božena Šimková. Děj 
zpracovala volně, ale zachovala základní poselství pohádky: 

Jen poznání vlastní chyby, rozhodnutí ji napravit a odčinit 
křivdu může vést k odpuštění a k usmíření. V české premiéře 
pohádku uvádí DAP - divadelní agentura Praha. 
Hrají:
král -  Zdeněk Košata
kmotra - Milada Bendářová
Maruška - Marta Sovová / Tereza Causidisová
Albína - Kristýna Kudrnáčová / Lucia Schubertová
koza Cecilka  -  Kristýna Kudrnáčová / Lucia Schubertová

Putovní výstava:
Má vlast cestami proměn

13. února  - 16. března 2016, 1. patro  DKR
Výstava přináší svědectví o zvelebování opomíjených míst 
a objektů v sídlech a krajině. O proměnách chátrajících staveb 
v důstojné objekty s užitečnou náplní, o zkrášlených náměstích 
a návsích, o rekonstruovaných nádražích, zachráněných sakrál-
ních stavbách a znovuoživené přírodě. Putovní výstava se snaží 
ukázat místním i návštěvníkům, že se naše vlast pomalu, ale jistě 
proměňuje – díky zručnosti a vytrvalosti našich lidí i díky dono-
rům, bez nichž by většina proměn nikdy nevznikla.
Výstavu pořádá Asociace Entente Florale CZ - Souznění, o.s. 
ve spolupráci s Národní kulturní památkou Vyšehrad. Partnery 
výstavy jsou kraje České republiky.
Výstavu je možné si prohlédnout během konání kulturních akcí.

Zapojte se na internetu do hlasování, aby Městské muze-
um Mimoň bylo zařazeno jako další významná proměna 
do kolekce za rok 2015!
Více na http://www.cestamipromen.cz/hlasovani

 
 
   

AAANNNTTTÉÉÉNNNNNNÍÍÍ   AAA   SSSAAATTTEEELLLIIITTTNNNÍÍÍ   
TTTEEECCCHHHNNNIIIKKKAAA   

   
 

Jaroslav NEKOLA 
prodej - montáže - instalace - servis 

 
 

Božíkov 77 
470 02 Česká Lípa 
video.sat1@tiscali.cz 
Tel.: 603 520 006 

 
 

inzerce



10 Únor 2016

KULTURA

Co se chystá v ZUŠ?
Nejprve bych chtěl popřát všem žákům do roku 2016 hodně 
úspěchů a času na umělecké vzdělávání, rodičům hodně trpěli-
vosti se svými ratolestmi a vám všem hodně zdraví. Děkujeme 
vám také za vaši přízeň, kterou jste nám věnovali minulý rok. 
A co pro vás chystáme do letních prázdnin? Nejprve vás po-
zveme na naši letitou záležitost, kterou je přehlídka pěveckých 
sborů „Písničkou se jaro otevírá“. Zde si můžete poslech-
nout pěvecké sbory z celé České republiky. Koná se v sobotu  
5. března 2016 v Domě kultury Ralsko v Mimoni. 
V měsíci březnu bychom dále chtěli zorganizovat vzpomín-
kový koncert na pana profesora Václava Snítila. Termín bude 
ještě upřesněn. Proběhne v naší škole. 
V druhé polovině dubna budeme pořádat také „Velký koncert 
malých muzikantů“, který má za úkol seznámit naše malé žáč-
ky s velkým pódiem a ozvučením jejich projevu.  
V květnu naše škola organizuje putovní festival základních 
uměleckých škol našeho okresu „ZUŠTOUR 2016“, který se 
uskuteční od 9. do 16. května vyjma víkendu. Koncerty se ko-
nají každý den a proběhnou vždy v příslušném městě, kde ZUŠ 
sídlí.  Jeho výtvarná část bude probíhat výstavami od měsíce 
září 2016.
Dalším naším dlouhodobým projektem je přehlídka komorní 
hudby a tance Houskus musicus cameralis. Tato přehlídka se 
uskuteční 2. června 2016. Místo je zatím v jednání.
 Přejeme vám hezké zážitky a žákům krásné výkony.

Bc. Petr Slavík
ředitel Základní umělecké školy Václava Snítila v Mimoni

Pozvánky DDM Vážka
Příměstský zimní tábor  8. - 12. 2. 2016
Pro děti, které o jarních prázdninách zůstávají ve městě, je na-
chystaný výtvarný a tvořivý program vždy od 9,00 do 14,00 
hodin, pak jdou děti domů, nespí u nás. Přihlásit se může dítě 
jak na celý týden, tak na jednotlivé dny. Přihlášky jsou k dispo-
zici v DDM Vážka nebo na www.ddm-vazka.cz. 

Valentýnský karneval   17. 2. 2016
Dopoledne 9,00 – 10,30 hodin, odpoledne 13,30 – 15,00 hodin
Místo: Tělocvična na 2. stupni ZŠ Mírová
Tradiční karneval dopoledne pro MŠ a rodiče na MD, odpo-
ledne pro školní družiny a veřejnost. Čekají nás hry, soutěže, 
tanec a samozřejmě spousta zábavy.

Dámský večer  18. 2. 2016
Místo: DDM Vážka Mimoň, od 18,00 hodin
Milé dámy, zveme vás na druhý letošní Dámský večer. Ob-
čerstvení a příjemná atmosféra je samozřejmostí. Přihlásit 
se můžete e-mailem na krikra@centrum.cz nebo telefonicky 
774 20 20 59. Těšíme se na vás!

Noc s Andersenem 2016 1.  - 2. 4. 2016
Místo: DDM Vážka Mimoň
Naše tradiční noční pohádkové „nespaní“ se spoustou her, sou-
těží, legrace, překvapení, kdy každý musí překonat sám sebe, 
aby neusnul moc brzy, aby se nebál, aby...  Moc se na vás těší-
me, Anderseňata.
Pozor! Přihlášky přijímáme nejpozději do středy 
30. 3. 2016, kapacita akce je omezena!
Přihlášky: V DDM Vážka nebo na webu www.ddm-vazka.cz 

Program Mimoňského masopustu 6. února 2016, náměstí 1. máje 
 

10,00 - 16,00  Jarmark, atrakce, poníci, zabijačkové dobroty Jatka Váša s.r.o. 
10,00 - 10, 40  Cirkus Paldusovi: opička, drezura psů i jiných zvířat, kůň matematik, žonglér, klaun … 
10,40 - 11,00  Hraje Vosty Band 
11,00 - 11,40  Cirkus Paldusovi: pokračování programu 
11,40 - 12,10  Hraje Vosty Band 
12,25 - 12,50   Hraje Squadra Azura  

12,50 - 13,00       Sraz masek na náměstí 1. Máje a průvod masek za kočárem s kapelou Mírovou ulicí  
a zpět na náměstí Malou ulicí.  
Každá maska si pak může u pořadatelského stanu vyzvednout koblihu a čaj s rumem 
(nebo bez něj)  

     Scénka předávání klíče maškarám a porcování kobyly  
13,30 - 14,15       Vyhodnocení a soutěže masek ve 3 kategoriích: 

Masky 0 - 7 let 
Masky 8 - 13 let  
Masky 14 - 99 let 

14,15 - 14,30  Hraje Squadra Azura  
14,30 - 15,00  Divadlo Krtek: Cirkus plný pohádek  
15,00 - 15,30  Balónky a legrácky Honzy Bažanta  
15,30 - 16,00    Hraje Squadra Azura  

 
(změny programu možné) 

********************************************************************************************************************************



KRAJ1602_tisk_160115.indd   1 15. 1. 16   13.08



KRAJ1602_tisk_160115.indd   2 15. 1. 16   13.08


